" positis.' Codicem illum ego vidi nunquam, nec, ubi videre possim, scio, cum in tanta bibliotheca rum eversione, quo is devenerit, me lateat." — "Αὐτιθετικὸν Nicophoro Chumno adscriptum exstare quoque sine auctoris nomine in Codicibus duobus Laurentianis ex Indice Bandini constat (T. I. p. 444. T. II. p. 535). At Justus Ryckius Epist. Selectt. centuria altera, Lovaniæ 1615. 8. p. 102, seribit ex Roma ad Mareum Velserum an. 1610. se Veronæ in Bibliotheca Saregi Cod. MS. vidisse, in quo erat Canilei (sic) *Liber contra Plotinum*: ejus fortasse, cuius scriptum de immortalitate animæ ἀνέδοτον Cardanus lib. de Varietate laudat. (Opp. T. III. p. 334. ed. Lugd. 1663.) In Codice quoque Veneto DYC. ex parte tantum quarta ad initium, cum lectione Vaticana sine auctore esse deprehendi." Cr.

Præfecti, per *Th. Gellium* et *V. Masinium*, intermuntiis *Harlesio* ejusque discipulo *J. P. Schulthesio*, qui prius etiam præceptore suo decessit Florentiae verbi divini ministri munere fungens. Est autem

1. Cod. *Med. A.* in pluteo bibliothecæ 87. Nr. III. membranaceus, quaternis foliis scriptus sæculo XIII. pretiosissimus, quo ipse usus est Marsilius Ficinus, ex Holstenii sententia, qui sua manu primæ paginæ hæc verba adscripsit: *Hoc exemplari usus* est Marsilius Ficinus, ut ex ejus correctionibus notisque marginibus appareret.

2. Cod. *Med. B.* in pluteo 85. Nr. 15. est chartaceus form. max. sæculi XIV. Eum dono dedit Bibliothecæ Laurentianæ vir clarissimus Ludovicus Beccatelli, Bononiensis, qui fuit Archiepiscopus Ragusinus anno MDLXIX.

His nos adjumentis usi Plotinum in editione Græco-Latiua pessime habitum innumeris locis sibi ipsi reddidimus. Sunt tamen ulcera quædam ita inveterata, ut nullus plane ex libris nostris medicinam iis asserre potuerit. Cave vero credas, omnes hosce libros, utpote recentiore plerosque tempore scriptos, ex uno eodemque fonte manasse. Est enim corum, quamquam in multis locis melius, quam in Editione factum est, exhibendis plane consentiunt, satis magna inter se differentia, ita ut tres quasi classes vel familias nobis reperisse videamur, quarum singuli, quamvis in permultis convenient, tamen non ita similes sunt et congruunt, ut unum alterius quasi apographum dicere possis.

Est autem *prima* familia quatuordecim librorum MSS., quorum agmen ducit præstantissimus ille *Vaticanus A.* cum quo sæpiissime facit *Cizensis*; his vero plus minusve, sed ut fraternam similitudinem agnoscas, se applicant *Vindobon. A.* *Marc. A.* *Med. B.* *Par. B.* Accedunt *Marc. C.* *D.* *E.* *Vind. C.* *D.* *Mou. A.* *B.* *C.* Ex his *Marciani* multo sæpius, quam reliqui et quam Ed., apostrophum habent.

Altera duos tantum libros habet, qui in rebus vel lectionibus gravioribus sæpe ita inter se consentiunt, ut a reliquis omnibus plane discedant.

Idem, et magis etiam, dicendum de *tertia* familia, cuius item sunt Codices duo. *Leidensis* et *Vindobonensis B.* Nam, quem recte secundæ classi adscripsi, *Marc. B.*, in haud paucis tamen ad *Marc. A.* *C.* se applicat. Possis etiam *quartam* quandam familiam constituere, cui item duo libri essent adscribendi, *Darmstadius* et *Parisien-sis A.*: sed quamquam sat multis locis soli conspirant, ad primæ tamen familie libros in rebus gravioribus ita accedunt, ut similitudinem majorem esse dicas, quam discrepantiam.

CONSPECTUS CHRONOLOGICUS VITÆ PLOTINI.

| A. C. IMPERATORIS. | VITÆ PLOTINI. |
|--------------------|--|
| 205 Severi | 13 |
| 6 | 14 |
| 7 | 15 |
| 8 | 16 |
| 9 | 17 |
| 210 | 18 |
| 1 | 19 |
| 2 | 20 |
| 3 Caracallæ ... | 1 9 |
| 4 | 2 10 |
| 5 | 3 11 |
| 6 | 4 12 |
| 7 Macrini | 1 13 |
| 8 Helogabali... | 1 14 |
| 9 | 2 15 |
| 220 | 3 16 |
| 1 | 4 17 |
| 2 Alex. Severi | 1 18 |
| 3 | 2 19 |
| 4 | 3 20 |
| 5 | 4 21 |
| 6 | 5 22 |
| 7 | 6 23 |
| 8 | 7 24 |
| 9 | 8 25 |
| 230 | 9 26 |
| 1 | 10 27 |
| 2 | 11 28 Ammonium Saccam, philosophum, audire cœpit Plotinus Alexandriæ,
cap. 3. |
| 3 | 12 29 Natus Porphyrius. |
| 4 | 13 30 |
| 5 Maximini ... | 1 31 |
| 6 | 2 32 |
| 7 | 3 33 |
| 8 Gordiani | 1 34 |
| 9 | 2 35 |
| 240 | 3 36 |

A. C. IMPERATORIS. | VITÆ PLOTINI.

| | | | | |
|-----|---------------------------|---------|----|--|
| 241 | Gordiani | ... 4 | 37 | |
| 2 | | 5 | 38 | Ammonii schola relicta cum imp. Gordiano proficiscitur in Persiam,
cap. 3. |
| 3 | | 6 | 39 | |
| 4 | Philippi | 1 | 40 | Gordiano circa Mesopotamiam interemto, Antiochiam evadit atque inde
venit Romam, et docere, cap. 3. in aedibus Geminæ cuiusdam com-
moratus, cap. 9. |
| 5 | | 2 | 41 | |
| 6 | | 3 | 42 | Amelius Plotinum frequentare incipit, quum Lysimachum hactenus au-
scultasset et Numenii dogmata imbibisset, cap. 3. |
| 7 | | 4 | 43 | |
| 8 | | 5 | 44 | |
| 9 | Decii | 1 | 45 | |
| 250 | | 2 | 46 | |
| 1 | | 3 | 47 | |
| 2 | Galli | 1 | 48 | Ad scribendum se confert Plotinus, cap. 4. |
| 3 | | 2 | 49 | Porphyrius viginti natus annos prima vice Romæ fuit, cap. 5. |
| 4 | Valerian et }
Gallieni | 1 | 50 | |
| 5 | | 2 | 51 | Origenes, Plotini condiscipulus, scripsit librum, ὅτι μόνος ποιητὴς ὁ βασι-
λεὺς, cap. 3. [vide annot. in eum locum.] |
| 6 | | 3 | 52 | |
| 7 | Gallieni | 1 | 53 | |
| 8 | | 2 | 54 | |
| 9 | | 3 | 55 | |
| 260 | | 4 | 56 | |
| 1 | | 5 | 57 | |
| 2 | | 6 | 58 | Gravis pestilentia Romæ, qua Plotinus laboravit, cap. 2. |
| 3 | | 7 | 59 | Porphyrius, triginta annos natus, cum Antonio Rhodio e Græcia venit
Romam atque inde Plotino per sexennium adhaeret. Tunc jam li-
bros XXI. Plotinus scripserat, cap. 4. sq. Gallienum rogat Ploti-
num incassum, ut Platonopolin condat, cap. 20. |
| 4 | | 8 | 60 | |
| 5 | | 9 | 61 | Longinus librum περὶ τέλος scribit contra Plotinum et Amelium, cap. 20. |
| 6 | | 10 | 62 | |
| 7 | | 11 | 63 | |
| 8 | | 12 | 64 | In Siciliam se contulit Porphyrius, postquam per sex annos fuerat mo-
ratus cum Plotino, quibus libros XXIV. Plotinus composuit, cap. 5.
6. et 11. |
| 9 | Claudii | 1 | 65 | Amelius Plotinum frequentare desiit, cap. 3. et Apameam Syriæ se con-
tulit, cap. 2. Libros quinque a se scriptos Plotinus misit ad Por-
phyrium in Siciliam, cap. 6. Plotinus in Campaniam se contulit,
cap. 2. cum ad XXVI annos Romæ versatus fuisset, cap. 9. |
| 270 | | 2 | 66 | Plotinus obiit in Campania, præseute Eustochio, cap. 2. et 7. cum libros
alios quatuor ad Porphyrium in Siciliam misisset, cap. 6. et discipuli
eius Paulinus et Zoticus jam obiissent, cap. 7. |